О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
4 сентября 2012 года № 1140 "О создании Межведомственной комиссии по
вопросам совершенствования разрешительной системы и некоторых вопросах
организации ее работы"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2014 года №
1263. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 16
ноября 2018 года № 756
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.11.2018 №

.7 5 6
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Вводится в действие с 21 ноября 2014 года.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 4 постановление
сентября 2012 года № 1140 "О создании Межведомственной комиссии по
вопросам совершенствования разрешительной системы и некоторых вопросах
организации ее работы" следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "О Межведомственной комиссии по вопросам регулирования
предпринимательской деятельности и некоторых вопросах организации ее
работы";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Создать Межведомственную комиссию по вопросам регулирования
предпринимательской деятельности (далее – Комиссия) в составе согласно
приложению к настоящему постановлению.";
      в  о Межведомственной комиссии по вопросам Положении
совершенствования разрешительной системы, утвержденном указанным
постановлением:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Положение о Межведомственной комиссии по вопросам регулирования
предпринимательской деятельности";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Межведомственная комиссия по вопросам регулирования
предпринимательской деятельности (далее – Комиссия) является

консультативно-совещательным органом при Правительстве Республики
Казахстан.";
       пункта 4 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) выработка предложений по совершенствованию законодательства
Республики Казахстан о разрешениях и уведомлениях;";
       пункта 5 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) вносить в Правительство Республики Казахстан предложения и
рекомендации по вопросам совершенствования законодательства Республики
Казахстан о разрешениях и уведомлениях;";
      в  к указанному Положению:приложении
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "Мониторинг и координация инвентаризации разрешительных документов (
процедур) и уведомлений осуществляются Межведомственной комиссией по
вопросам регулирования предпринимательской деятельности при Правительстве
Республики Казахстан (далее – МВК).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Министерство национальной экономики Республики Казахстан
      (далее – МНЭ) формирует и подает на согласование в МВК состав
экспертной группы по инвентаризации разрешительных документов (процедур) и
уведомлений (далее – ЭГ).";
      в , , ,  и  аббревиатуру "МРР" заменить аббревиатурой "пунктах 10 11 12 13 20
МНЭ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 21 ноября 2014 года.

Премьер-Министр

Республики Казахстан К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан